
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00012/2022

 
Às 09:09 horas do dia 18 de maio de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
DAYANE DA SILVA LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 9/2022-012, Pregão nº 00012/2022. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.103.199,8000
Situação: Homologado

Adjudicado para: A IMAGEM COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.481.400,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Radiologia geral

 2 - Radiologia geral

 3 - Radiologia geral

 4 - Radiologia geral

 5 - Radiologia Geral

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Radiologia geral
Descrição Complementar: APARELHO DE RAIOS-X MÍNIMO DE 500 mA para Radiologia Geral; Comando e gerador de raios-X;
Potência mínima: 30KW; Sistema de controle microprocessado; Painel de membrana com teclas do tipo simples toque; Faixa de ajuste
de KV de no mínima de: 40 a 125KV - com passos de 1KV; escala de mA mínima de 20 a 500 mA ; Seleção automática de focos
fino/grosso; Tempo de exposição mínimo: 0,002 a 06 segundos (ou maior); Faixa de mAs de no mínimo: 0,1 a 500 mAs ; Indicação de
Parâmetros/Funções no display digital de no mínimo Kv, mA e mAs; Alimentação elétrica –220V/360V – 60Hz (Definido pela
instituição),. Mesa Fixa com tampo flutuante; Tampo homogêneo radiotransparente com capacidade de carga mínima de 200 kg; com
tampo com deslocamento flutuante e deslocamento longitudinal e Transversal. Grade antidifusora fixa 103 linhas / pol ou superior;
Freios eletromagnéticos; Bandeja possibilitando a autocentralização de chassis de 13x18 cm a 35x43 cm; Estativa Porta tubo: Tipo
chão/teto ou chão-chão: deslocamento horizontal (longitudinal) mínimo de 200 cm em trilhos; Braço porta-tubo: Deslocamento vertical
mínimo de 120 cm; Rotação do conjunto Colimador de 90°...
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 582.399,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: A IMAGEM COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 432.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2022
08:58:56 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A IMAGEM COMERCIO E SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:07.377.150/0001-68, Melhor lance : R$ 432.000,0000

Adjudicado 18/05/2022
08:59:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A IMAGEM COMERCIO E SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:07.377.150/0001-68, Melhor lance : R$ 432.000,0000

Homologado 18/05/2022
09:09:10

DAYANE DA
SILVA LIMA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Radiologia geral
Descrição Complementar: APARELHO DE RAIO-X MOVEL DIGITAL IGUAL OU SUPERIOR a 400 mA: Conjunto radiológico móvel para
exames radiológicos musculo esqueléticos, abdômen, órgãos internos, crânio, coluna, tórax, membros e extremidades no mínimo.
Comando Gerador de alta frequência com banco capacitivo, monofásico ou bifásico 110/220 VAC automático, conectado na rede
elétrica através de tomada padrão ABNT de 3 pinos, com comprimento de cabo de no mínimo 3 m. Com potência mínima de 32KW.
Faixa de KV mínima de 40 KV a 125 KV, com passos de 1/10 KV, faixa de mA de 50 ou menor à 400 ou maior, tempo de exposição de
0,002s ou menor ou maior a 1s. e faixa de mAs de 0,1 a 100/320mAs. Painel de comando de fácil acesso através de membrana ou
similar. Deve possibilitar os ajustes de KV, mAs e mA no mínimo. Deve possuir botão de emergência. Disparador manual com cabo
espiralado de alcance mínimo de 3 m. Tubo de raios x de anodo giratório com foco grosso de 1.3 mm ou menor e fino de 0.8 mm ou



menor, rotação de no mínimo 3.000 RPM, a partir de 100 KHU anodo giratório. Colimador luminoso com rotação de +/-90° ou mais,
com lâmpada led para maior durabilidade. Gabinete resistente, com peso máximo de até 240Kg,...
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 103.599,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: A IMAGEM COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 96.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2022
08:58:57 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A IMAGEM COMERCIO E SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:07.377.150/0001-68, Melhor lance : R$ 96.000,0000

Adjudicado 18/05/2022
08:59:07 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A IMAGEM COMERCIO E SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:07.377.150/0001-68, Melhor lance : R$ 96.000,0000

Homologado 18/05/2022
09:09:11

DAYANE DA
SILVA LIMA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Radiologia geral
Descrição Complementar: DIGITALIZADOR DE IMAGENS TIPO CR: Sistema monocassete de mesa, para raios-x; sistema de
digitalização de imagens de raio-x, de mesa, por placas de fosforo, com resolução de 10 pixel/mm em todos os tamanhos de cassetes
de raio-x. resolução de escala de cinza 12 bits/pixel. Capacidade de processamento de 60 cassetes/hora no tamanho 35x43 cm.
Console de operação, dedicado a revisão de imagens digitais de raios x. Serviços de envio de imagens ao servidor ou impressora
padrão DICOM 3.0 e todos os recursos disponíveis para o processamento e manipulação dos parâmetros de imagens. Deverá
acompanhar o equipamento, no mínimo 04 Cassetes 35x43 cm, impressora com 1000 folhas no tamanho 20x25cm(Ou superior) e
1000 folhas no tamanho 25x30cm(Ou superior) mensalmente, Sistema de PACs (No mínimo 04 visualizações simultâneas) e Nobreak
especifico indicado pelo fabricante. (Apresentar Registros dos produtos validos na ANVISA)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.231.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: A IMAGEM COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 810.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2022
08:58:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A IMAGEM COMERCIO E SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:07.377.150/0001-68, Melhor lance : R$ 810.000,0000

Adjudicado 18/05/2022
08:59:08 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A IMAGEM COMERCIO E SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:07.377.150/0001-68, Melhor lance : R$ 810.000,0000

Homologado 18/05/2022
09:09:13

DAYANE DA
SILVA LIMA

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Radiologia geral
Descrição Complementar: APARELHO DE RAIOS-X MÍNIMO DE 500 mA para Radiologia Geral; Comando e gerador de raios-X;
Potência mínima: 30KW; Sistema de controle microprocessado; Painel de membrana com teclas do tipo simples toque; Faixa de ajuste
de KV de no mínima de: 40 a 125KV - com passos de 1KV; escala de mA mínima de 20 a 500 mA ; Seleção automática de focos
fino/grosso; Tempo de exposição mínimo: 0,002 a 06 segundos (ou maior); Faixa de mAs de no mínimo: 0,1 a 500 mAs ; Indicação de
Parâmetros/Funções no display digital de no mínimo Kv, mA e mAs; Alimentação elétrica – monofásico 127V/220V – 60Hz, para rede
de baixa potência de no máximo 10kVA,. Mesa Fixa com tampo flutuante; Tampo homogêneo radiotransparente com capacidade de
carga mínima de 200 kg; com tampo com deslocamento flutuante e deslocamento longitudinal e Transversal. Grade antidifusora fixa
103 linhas / pol ou superior; Freios eletromagnéticos; Bandeja possibilitando a autocentralização de chassis de 13x18 cm a 35x43 cm;
Estativa Porta tubo: Tipo chão/teto ou chão-chão: deslocamento horizontal (longitudinal) mínimo de 200 cm em trilhos; Braço porta-
tubo: Deslocamento vertical mínimo de 120 cm; Rotação...
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 144.800,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: A IMAGEM COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 108.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2022
08:59:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A IMAGEM COMERCIO E SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:07.377.150/0001-68, Melhor lance : R$ 108.000,0000

Adjudicado 18/05/2022
08:59:10 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A IMAGEM COMERCIO E SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:07.377.150/0001-68, Melhor lance : R$ 108.000,0000

Homologado 18/05/2022
09:09:14

DAYANE DA
SILVA LIMA



Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Radiologia Geral
Descrição Complementar: SOFTWARE PACS: A licença opcional do PACs, permite ao usuário: - Armazenar imagens na estação de
aquisição/PACS/Archive - Visualização Web em 15 pontos concorrentes - Capacidade de fazer backup programado - Armazenamento de
imagens nos modos “para Processamento” e “para Apresentação” - Importar imagens - Fazer backup através de CD/DVD ou dispositivo
USB, em formato JPEG ou DICOM - Acessar imagens de outras modalidades (CR, CT, MR e US) DICON - Ferramentas ortopédicas
avançadas de medição: Gonstead, Curvatura Cervical e Lombar, Goniometria, entre outros - Capacidade mínima para 150.000 exames
ano Deve ser fornecido completo com servidor e nobreak.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 41.199,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: A IMAGEM COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 35.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2022
08:59:01 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A IMAGEM COMERCIO E SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:07.377.150/0001-68, Melhor lance : R$ 35.400,0000

Adjudicado 18/05/2022
08:59:11 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A IMAGEM COMERCIO E SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:07.377.150/0001-68, Melhor lance : R$ 35.400,0000

Homologado 18/05/2022
09:09:16

DAYANE DA
SILVA LIMA

Fim do documento


		2022-05-18T10:13:09-0300
	DAYANE DA SILVA LIMA:78521300204




